1

СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ

ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 175 П 09-10-2024

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых

и фасилити (техническая эксплуатация) операторов

(далее по тексту – Ассоциация)

Дата проведения: 09.10.2024

Время проведения: 16:00-16:40

Председательствующий: Рябичев Юрий

Секретарь собрания: Малова Мария

Форма проведения: очная

В голосовании приняли участие следующие члены Правления:

1. Рябичев Юрий, Председатель Правления (ПРИМЕКС)

2. Борисова Екатерина (КЛИН-С)

3. Карасева Наталья (АЛЬФА СЕРВИС)

4. Кротков Андрей (ЦЕППЕЛИН)

5. Кузнецов Константин (МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

6. Москаленко Александр (УК САГ)

7. Малова Мария (СРО АКФО)

8. Белов Павел (АТАЛИАН ГЛОБАЛ СЕРВИСЕЗ)

Из 15 членов Правления:

Присутствуют 8 человек.

Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:

1. Информационное сообщение по направлениям деятельности Ассоциации.

2. Об исключении компаний из состава членов Ассоциации.

3. О форме запроса Сведений о конкурентных закупках, проведенных с тарифом

(стоимостью договора), не включающим фискальную нагрузку.

4. Об очередном Общем собрании членов.

5. Об утверждении аудитора и проведении аудиторской проверки.

6. Разное.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку собрания Правления.

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2

Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Малову Марию, о статусе по

направлениям деятельности Ассоциации.

РЕШИЛИ:

1.1. Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Марию Малову, об исключении

компаний из состава членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:

2.1. Исключить из состава Ассоциации следующие организации, в связи с

ликвидацией:

1. ООО ГРАНД ФАСИЛИТИ ИНН 9717049824;

2. ООО КЛИНИНГ ПАРТНЕР ИНН 9717045570;

3. ООО КВАТРА ИНН 7751167969.

2.2. Исключить из состава Ассоциации следующие организации, по заявлению о

добровольном выходе (собственное желание):

1. ООО КЛИНИНГ-ПРОФ ИНН 7709911278.

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Марию Малову, о форме запроса

Сведений о конкурентных закупках, проведенных с тарифом (стоимостью договора), не

включающим фискальную нагрузку.

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить форму запроса Сведений о конкурентных закупках, проведенных с

тарифом (стоимостью договора), не включающим фискальную нагрузку.

3.2. Члены Ассоциации обязаны предоставлять в Ассоциацию сведения, о

конкурентных закупках, тариф (стоимость договора) которых ниже экспертной

оценки, участниками которых они являлись и/или получили информацию от

участников рынка клининговых услуг.

3

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Марию Малову, об очередном

Общем собрании членов.

РЕШИЛИ:

4.1. Назначить дату проведения очередное Общего собрания членов Ассоциации:

20 ноября 2024 года

Адрес проведения Собрания: Московская область, Красногорский район, г.

Красногорск, ул. Международная, МВЦ «Крокус Экспо», Конференц-зал F.

Регистрация с 10.30.

Начало Общего собрания членов Ассоциации в 11.20.

Форма проведения: совместное присутствие.

4.2. Утвердить проект Повестки Общего собрания членов Ассоциации:

1. Отчет Председателя Правления Ассоциации об итогах деятельности

Правления Ассоциации за прошедший год.

2. Об исполнении сметы Ассоциации за 2023 год и утверждении Аудиторского

заключения о годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Ассоциации за

2023 г.

3. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации.

4. Утверждение сметы Ассоциации на 2025 год.

5. Разное.

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Марию Малову, об утверждении

аудитора и проведении аудиторской проверки.

РЕШИЛИ:

5.1. Для проверки финансовой отчётности Ассоциации утвердить аудитором Общество

с ограниченной ответственностью «Аудиторская фирма ИНТЕРКОН» (129626, г.

Москва, Проспект Мира, д. 112, оф. 236, ОГРН 1147746183298, ИНН 7723900246).

5.2. Генеральному директору Ассоциации определить сроки проведения аудиторской

проверки и заключить договор с аудиторской фирмой, определить размер оплаты

услуг аудитора в соответствии со сметой Ассоциации.

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

4

По шестому вопросу повестки дня «Разное» СЛУШАЛИ: Малову Марию, о разделе

сайта СРО АКФО «УРОВЕНЬ РЫНОЧНЫХ ЗАРПЛАТ НА РУКИ».

По итогам обсуждения решили:

6.1. Аппарату Ассоциации подготовить и представить на утверждение Правления

Ассоциации методику сбора и размещения информации о средней заработной плате по

регионам. Полученную информацию размещать на сайте СРО АКФО.

Председатель Собрания
Рябичев Ю.В.

Секретарь Собрания
Малова М.В.

Юрист СРО АКФО

Суров А.Ф.